Mirembajtje e zakonshme e objekteve arsimore ,arsimi 

baze,arsimi mesem,arsimi profesional 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 50000000-5 – Shërbime mirëmbajtjeje dhe 

riparimi; 50800000-3 – Shërbime të ndryshme mirëmbajtjeje dhe riparimi 

6. Fondi limit:  13,364,167  (Trembëdhjetë milionë e treqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e njëqind e 
gjashtëdhjetë e shtatë ) lekë pa TVSH 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2(dy) muaj 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 25.11.2025  Ora: 10: 00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar:

[...]

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare  2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se 

fondit limit e konkretisht 5,345,666.75 (Pesë milion e treqind e katërdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e pesë)   lekë pa TVSH. 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  pra 40% e vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të 

viteve financiare.

[...]

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e njoftimit te kontrates, në një vlerë jo më të vogël  se 

40% të vlerës së të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe konkretisht 

5,345,666.75 (Pesë milion e treqind e katërdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

pikë shtatëdhjetë e pesë)   lekë pa TVSH. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me ente publike, Operatori ekonomik duhet të